UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
Centro de Educação e Saúde – CES

BOLETIM DE SERVIÇO

GABINETE DO DIRETOR

PORTARIAS 2018
Nº 050 à Nº 055

Publicado no site: www.ces.ufcg.edu.br

DIRETORIA/CES - ANO 2018 No 07 Cuité – Paraíba

Boletim de Serviço CES/UFCG / Ano 2018 Nº 07 / pag. 02
PORTARIA CES Nº 050 DE 02 MAIO DE 2018

O Diretor do Centro de Educação e Saúde da Universidade Federal de Campina Grande, no exercício de suas atribuições legais, conferidas pelo
Estatuto da Instituição, e de acordo com o Processo nº 23096.014520/18-76, R E S O L V E:

Art. 1º Autorizar o afastamento de curtíssima duração para participar do I Encontro Sobre Saúde Mental das Mulheres, que será realizado na cidade de
João Pessoa-PB, nos dias de 30 de abril e 1º de maio de 2018, a servidora:
Nome: IZAYANA PEREIRA FEITOSA
Matrícula: 1805245
Cargo: Professora do Magistério Superior
Lotação: Unidade Acadêmica de Saúde – UAS/CES
Parágrafo Único: A autorização de que trata o caput deste artigo retroage a 02 de maio de 2018.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

JOSÉ JUSTINO FILHO
PORTARIA CES Nº 051 DE 02 DE MAIO DE 2018

O Diretor do Centro de Educação e Saúde da Universidade Federal de Campina Grande, no exercício de suas atribuições legais, conferidas pelo
Estatuto da Instituição, e de acordo com o Processo nº 23096.015334/18-65, R E S O L V E:

Art. 1º Autorizar o afastamento de curtíssima duração para participar do curso de Excelência Farmacêutica, que será realizado no Cinema Unifacisa, na
cidade de Campina Grande-PB, nos dias 03 e 04 de maio de 2018, a servidora:
Nome: CAMILA DE ALBUQUERQUE MONTENEGRO
Matrícula: 2411484
Cargo: Professora do Magistério Superior
Lotação: Unidade Acadêmica de Saúde – UAS/CES
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

JOSÉ JUSTINO FILHO
PORTARIA CES Nº 052 DE 02 DE MAIO DE 2018

O Diretor do Centro de Educação e Saúde da Universidade Federal de Campina Grande, no exercício de suas atribuições legais, conferidas pelo
Estatuto da Instituição, e de acordo com o Processo nº 23096.014543/18-10, R E S O L V E:

Art. 1º Autorizar o afastamento de curtíssima duração para participar do curso de Excelência Farmacêutica, que será realizado no Cinema Unifacisa, na
cidade de Campina Grande-PB, nos dias 03 e 04 de maio de 2018, a servidora:
Nome: ROSINÉA LINS DE ARAÚJO CARNEIRO
Matrícula: 2407736
Cargo: Assistente em Administração
Lotação: Unidade Acadêmica de Saúde – UAS/CES
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

JOSÉ JUSTINO FILHO
PORTARIA CES Nº 053 DE 02 DE MAIO DE 2018

O Diretor do Centro de Educação e Saúde da Universidade Federal de Campina Grande, no exercício de suas atribuições legais, conferidas pelo
Estatuto da Instituição, e de acordo com o Processo nº 23096.012658/18-00, R E S O L V E:

Art. 1º Autorizar o afastamento de curtíssima duração para participar do Encontro de Outono da SBF 2018, que será realizado na cidade de Foz do
Iguaçu-PR, no período de 06 a 11 de maio de 2018, o servidor:
Nome: FÁBIO FERREIRA DE MEDEIROS
Matrícula: 1566619
Cargo: Professor do Magistério Superior
Lotação: Unidade Acadêmica de Física e Matemática – UAFM/CES
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

JOSÉ JUSTINO FILHO
PORTARIA CES Nº 054 DE 03 DE MAIO DE 2018

O Diretor do Centro de Educação e Saúde da Universidade Federal de Campina Grande, no exercício de suas atribuições legais, conferidas pelo
Estatuto da Instituição, e de acordo com o Processo nº 23096.014825/18-09, R E S O L V E:

Art. 1º Autorizar o afastamento de curtíssima duração para participar de Evento Científico e apresentar o trabalho intitulado “Dialogando sobre a
Interculturalidade e as Relações Étinico-Raciais e o seu Espaço nas Políticas Educacionais”, que será realizado na Universidade Federal do
Pernambuco-UFPE, na cidade de Recife-PE, nos dias 16 e 17 de maio de 2018, a servidora:
Nome: SAWANA ARAÚJO LOPES DE SOUZA
Matrícula: 3020041
Cargo: Professora do Magistério Superior
Lotação: Unidade Acadêmica de Física e Matemática – UAFM/CES
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

JOSÉ JUSTINO FILHO

Boletim de Serviço CES/UFCG / Ano 2018 Nº 07 / pag. 03
PORTARIA CES Nº 055 DE 03 DE MAIO DE 2018

O Diretor do Centro de Educação e Saúde da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições de Ordenador de Despesa da
Unidade Gestora 150154-CES, Gestão 15281-UFCG, e, considerando o disposto na Lei nº 8.666/93 (Art.67 e inciso III do Art.58), R E S O L V E:

Art. 1º Designar a servidora Lívia Maciel Guimarães Costa, SIAPE 1722632, CPF 083.894.244-01, Administradora, lotada na Gerência Financeira do
Centro de Educação e Saúde, para exercer a função de Gestor de Contratos – Substituto, da Unidade Gestora 150154-CES, Gestão 15281-UFCG.
Parágrafo único. A designação de que trata o caput do Art. 1º retroage a 06 de abril de 2018.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ JUSTINO FILHO

Boletim de Serviço CES/UFCG
Diretor: José Justino Filho

Vice-Diretor:Marciano Henrique de Lucena Neto
Editoria/CES: Lília Miriana Venâncio dos Santos

Tiragem: 06 exemplares
Publicado em 03 DE MAIO DE 2018